
MEC: UČIT NOVĚ? RISK S PŘÍSLIBEM!  Lépe se uplatní v životě žáci, jimž přednášejí osvícení pedagogové, 

kteří se nebojí nových metod výuky. Na pomoc jim přichází projekt „Diagnostika stavu znalostí a dovedností žáků 

v česko-slovenské příhraniční oblasti se zaměřením na jejich rozvoj“, číslo 22410320017. Financuje jej EU 

a Evropský fond pro regionální rozvoj i státní rozpočty ČR a SR prostřednictvím Programu přeshraniční spolupráce 

Slovenská republika – Česká republika. Dubnové konference v Trenčíně se zúčastnilo na 40 pedagogů ZŠ a SŠ 

Moravskoslezského kraje a na 80 z krajů Žilinského, Trenčínského a Trnavského. Do dnešního dne prošlo vstupními 

testy z mateřského a cizích jazyků, matematiky a přírodních věd na ZŠ a SŠ na šest tisíc žáků ČR a SR. Jak uvedla 

předsedkyně správní rady Metodického a evaluačního centra Ostravské univerzity v Ostravě prof. Erika Mechlová: 

„Žáci 3., 5., 7. ročníku ZŠ a 1. ročníku SŠ i jejich rodiče se hned po skončení testů dozvědí slovní vyhodnocení, 

k němuž se mohou stále vracet.“ V moderním vyučování přejímá žák odpovědnost za svoje výsledky a učitel je 

spíš jen rádcem. K vydání se připravují inovativní studijní opory s moderními metodami výuky pro testované 

předměty a vzdělávací stupně.   http://www.mecops.cz/                                               Text a fota: Hana Jenčová

E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě  R O Č N Í K  4  Č Í S L O  4  D U B E N  2 0 1 0

1) 

Docentka Mária Lucká, mimořádný profesor 
z katedry matematiky a informatiky Trnavské 
univerzity v Trnavě, zastupovala jednoho ze 
dvou pořadatelů na dubnovém trenčínském 
setkání českých a slovenských pedagogů. Za 
spolupořadatele Metodické a evaluační centrum 
Ostravské univerzity se konference zúčastnila 
mj. prof. Erika Mechlová (na fotografii dole).



E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

»»2) 

DODATEČNÁ  PŘIJÍMACÍ  ŘÍZENÍ 

••• DO 16. ČERVNA 2010 FSS OU:
Management organizací služeb sociální práce studijní program Sociální politika a sociální práce, 
navazující magisterský obor, kombinovaná forma studia.

Více na: http://fss.osu.cz/

••• DO 30. ČERVNA 2010 FF OU:
Francouzština pro překladatelskou praxi, navazující magisterský studijní program N7313 
Překladatelství a tlumočnictví, prezenční forma studia;

Španělština pro překladatelskou praxi, navazující magisterský studijní program N7313 
Překladatelství a tlumočnictví, prezenční forma studia.

Více na: http://ff.osu.cz/

VZDĚLÁVÁNÍ PRO MANAŽERY ŠKOL

••• DO 31. KVĚTNA 2010 PDF OU:
v rámci grantového projektu Zvyšování manažerských dovedností vedoucích pracovníků ZŠ 
a SŠ v Moravskoslezském kraji, v samostatných 70 hodinových modulech – Teorie a praxe škol-
ského managementu, Právo, Ekonomika a finanční management, Řízení pedagogického procesu, 
Vedení lidí – absolvování vede k certifikovanému výstupu ve smyslu prohlubování vzdělání dle § 10 
a všech modulů pak ke splnění kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 7 Vyhlášky 317/2005 Sb., 
o DVPP a Standardu MŠMT Studia pro vedoucí pedagogické pracovníky.

Více na: http://pdf.osu.cz/

Nově
na Ostravské univerzitě v Ostravě

Lékařská
fakulta

Zahájení výuky ještě letos!
Přihlášky ke studiu do 25. 6. 2010.

www.osu.cz



DĚKANI FILOZOFICKÝCH FAKULT ČR NA FF
V polovině dubna 2010 byla Filozofická 
fakulta Ostravské univerzity v Ostravě pořa-
datelem jarního zasedání Asociace děkanů 
filozofických fakult České republiky, volného 
sdružení představitelů všech desíti filozofic-
kých fakult České republiky. Scházejí se dva-
krát ročně k projednání aktuálních témat 
a otázek, týkajících se oborů vyučovaných 
a rozvíjených na jejich fakultách. V Ostravě 
se hovořilo o postavení humanitních fakult 
a humanitních věd v dnešní společnosti. 
Děkani se kriticky vyjádřili k činnosti Rady 
pro výzkum a vývoj, pro zcela nedostatečné 
a neadekvátní zastoupení humanitních a spo-
lečenských věd v ní. Za výběr posluchačů ke 
studiu by měly podle děkanů odpovídat VŠ, 
nikoli podnikatelská organizace. Před papí-
rovými indexy má podle nich prioritu elek-
tronická databáze dokumentů. Významní 

hosté se poté v galerii Na Půdě FF zúčastnili vernisáže výstavy venezuelské malířky Susan Suniagy. 
Prohlédli si bohatou sbírku Ostravské galerie výtvarných umění a její skvost Klimtův obraz Judita.
http://ff.osu.cz/                                                                                                            Jana Bolková

ŠIFROVÁNÍ NA PŘÍRODĚ LÁKÁ  Nevídané množství studentů SŠ projevilo počátkem dubna zájem 
o popularizační akci „Okénko do historie šifer a počítaček“ Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity 
v Ostravě. Katedra matematiky a katedra informatiky a počítačů pro ně připravila přednášku Petry 
Konečné o historii šifrování; výstavu počítaček s odborným výkladem Zuzany Václavíkové, na níž si 
studenti mohli práci na exponátech také vyzkoušet; dále projekci v 3D učebně, kterou provázel David 
Bražina a prezentaci specializované učebny počítačových sítí pod vedením Tomáše Sochora. „Naše 
kapacita byla zcela naplněna, celkově nás navštívilo na 150 studentů a vyučujících z celkem pěti střed-
ních škol regionu. Počet zájemců výrazně převýšil naše kapacitní možnosti. Nedokázali jsme v tomto 
jednom termínu uspokojit poptávku všech, proto budeme celou akci ještě jednou opakovat 19. května 
2010,“ uvedla proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání Petra Konečná. „Zároveň ji rádi zpří-
stupníme i našim studentům, kteří v době konání akce zvědavě nakukovali do učeben a bylo jim líto, 
že není určena také pro ně,“ dodala Konečná.   http://prf.osu.cz/            -kon, jen-

E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

3) »»

Letošní již tradiční setkání děkanů filozofických fakult České 
republiky se v dubnu uskutečnilo na FF Ostravské univerzity 
v Ostravě.                                                                Foto: T. Rucki 

Akce věnovaná historii šifer a počítaček vzbudila značný zájem studentů SŠ i z pořádající Přírodovědecké fakulty OU, 
proto se vzápětí dočkala svého opakování.                                          Fota: -prfa-



AMBASADOŘI ARGENTINY A VENEZUELY NA FF  Po francouzském velvyslanci, který navštívil 
Filozofickou fakultu Ostravské univerzity v Ostravě v květnu 2008, byli v dubnu 2010 hosty fakulty 
venezuelský velvyslanec v České republice, Jeho Excelence Victor Julián Hernández León spolu s kultur-
ním atašé panem Hectorem Castillo a rada, vyslanec Argentinské republiky v České republice, Jeho 
Excelence Rubén Vallejo. V průběhu své návštěvy přednesli poutavé přednášky, diskutovali se studenty 
a pedagogy katedry romanistiky, kterým zároveň předali hodnotné knižní dary. S vedením fakulty 
pak dohodli prohloubení a konkretizaci vzájemné spolupráce.   http://ff.osu.cz/                            -jab-

ZASYTÍ HLAD INVESTORŮ  Na trhu práce Moravskoslezského kraje se začíná nedostávat profesí, 
jejichž základem je dobrá znalost přírodovědných předmětů. Obzvláště po vstupu investorů vystupuje 
tento „hlad“ stále víc do popředí. „Pedagogická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě a Metodické 
a evaluační centrum, o.p.s. proto realizují dva projekty – Nové přístupy k využití ICT ve výuce příro-
dovědných předmětů na základních školách a obdobný projekt pro střední školy,“ řekl Martin 
Malčík, vedoucí projektu pro ZŠ. „Na 30 partnerských škol našeho kraje se aktivně podílí na realizaci 
tohoto projektu, financovaného z 85 procent Evropskou unií a dále státním rozpočtem ČR,“ uvedla 
Erika Mechlová vedoucí projektu pro SŠ. Zkušenostní a zážitkové učení přírodních věd, podnícení 
zájmu žáků o další vzdělávání, profesní příprava žáků jako konkurenceschopné pracovní síly, kvalitnější 
a produktivnější výuka – to je jen část cílů těchto projektů. „Školám přinese účast na projektu 
s rozvojem klíčových kompetencí a funkční gramotnosti žáků i nemalé materiální výhody. Získají 
např. celkem 90 měřicích IT zařízení, jejich ověření a implementaci do výuky, 80 nových výukových 
objektů, 40 proškolených učitelů, 20 vytvořených příkladů dobré praxe, 5 studijních opor pro výuku 
PC podporovaných experimentů, webovou aplikaci projektu aj.,“ dodala Mechlová. 
http://projekty.osu.cz/ictzs/www/ a http://projekty.osu.cz/ictss/www/                                          -haj-

Projekty EU: ❶„Nové přístupy k využití ICT ve výuce přírodovědných předmětů na základních školách“ 
– CZ.1.07/1.1.07/02.0047 – ➋„Nové přístupy k využití ICT ve výuce přírodovědných předmětů na 
středních školách“ – CZ.1.07/1.1.07/02.0049.

E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

»» 4) 

Na první fotografii vlevo děkanka Eva Mrhačová při jednání s venezuelským velvyslancem. Na fotografii vpravo argentinský 
velvyslanec a Jana Veselá, Maksymilian Drozdowicz z FF OU.                                                                          Fota: T. Rucki



KRAJ OCENIL PŘÍRODOVĚDCE OU  Studenti, doktoranti i mladí vědečtí pracov-
níci, působící na univerzitách nebo výzkumných institucích našeho regionu, mohou 
každoročně Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje předkládat návrhy svých 
projektů v oblasti mobilit a tvůrčí činnosti.  Nadějné návrhy jsou vybrány a jejich 
realizace je podpořena. Na letošním 4. ročníku konference k této akci, která pro-
běhla 6. dubna 2010 na Slezské univerzitě v Opavě, byl v sekci „mobility“ prvním 

místem oceněn příspěvek Františka Karlického na téma „Kvantová dynamika anharmonických vibrací 
v nabitých klastrech helia“. Druhým místem byl oceněn příspěvek Davida Bartla se zaměřením na 
„Kooperativní hry: převod kooperativní hry ve strategickém tvaru na hru ve tvaru koaliční funkce 
a neprázdnost jádra kooperativní hry“. Oba jmenovaní jsou pracovníky kateder fyziky a matematiky 
Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě.   http://prf.osu.cz/                               -skla-

ZAKLÍNAČOVO TAJEMSTVÍ TANČÍCÍHO HADA  Žáci 
9. třídy ZŠ z Velkých Hoštic navštívili 15. dubna 2010 
chemickou laboratoř katedry chemie Přírodovědecké 
fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (PřF OU). Se 
zájmem a nadšením tu nahlédli do tajů chemických 
pokusů. Za dohledu studentů učitelství chemie si sami 
vyzkoušeli například zaklínačovo tajemství tančícího 
hada. Žáci rozdělení do skupin navštěvovali jednotlivá 
pracovní místa v laboratoři, která nabízela pestrou šká-
lu pokusů. Nafukovali balónky oxidem uhličitým nebo 
chytali bubliny z bublifuku. Zkoušeli co nejvíce roztančit 
faraónovy hady. Podivovali se, proč nit, povařená v oso-
lené vodě, po zapálení stále „drží“. Po každém z bloků 
pracovali samostatně s pracovními listy. Luštili křížovky, 
doplňovali, odpovídali na otázky. Za každou správnou 
odpověď získávali body. U posledního stanoviště si 
žáci zahráli chemické hry či vymýšleli chemické příběhy. 
V závěru se pak rozdávaly diplomy i věcné ceny. 
Zasloužili si je úplně všichni, neboť jejich nadšení, sna-
ha i šikovnost znovu dokázaly, že chemie, to nejsou jen 
vzorečky a pojmy, ale že je všude kolem nás a může být 
i zábavou hrou. http://prf.osu.cz/      Marcela Wylegalová 
a kolektiv studentů učitelství chemie PřF OU

TAJEMNÉ MECHOROSTY PROBÁDÁNY  Prestižní impaktové 
časopisy publikovaly výsledky zajímavého vědeckého projektu 
nazvaného „Fylogenetické a taxonomické vazby druhů v rámci 
rodu Orthotrichum“. Na výzkumu zaměřeném na studium 
dosud nepříliš dobře probádané skupiny epifytických mechorostů 
se podílel i pracovník katedry biologie a ekologie Přírodovědecké 
fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (PřF OU) Vítězslav Plášek. 
Společně s hlavním řešitelem projektu Jakubem Sawickym 
z Warminsko-Mazurské Univerzity v polském Olštýně (UW-M), 
specialistou na molekulární taxonomii a fylogenomiku, získali 
za tuto práci v březnu 2010 cenu rektora UW-M prof. Józefa 
Górniewicza.   http://prf.osu.cz/                                       -bea-

E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

»»5) 

Chemické pokusy na „přírodě“ se žákům líbily. 
      Fota: -prfa-

Vědci PřF OU odhalují tajemství mechorostů.
                                             Foto: -prfa-



ZAUJMĚME V PRVNÍ CHVÍLI  „Společenské chování přestává být 
soukromou věcí člověka a stává se i nutnou pracovní podmínkou, 
znalost etikety je předpokladem společenské úspěšnosti,“ uvedl 
v úvodu své přednášky na Filozofické fakultě Ostravské univerzity 
v Ostravě mistr etikety, Ladislav Špaček. Do posledního místa zaplně-
ná posluchárna svědčila o tom, že studenti si tento fakt uvědomují. 
„Formy zdvořilosti existovaly již v prvobytně pospolné společnosti, 
o etiketě psal Aristoteles, rytířská kultura povýšila pouhou ochranu 
ženy na galantnost vůči dámě, ale největšího rozmachu dosáhla 
etiketa na dvoře krále Slunce Ludvíka IV.,“ pokračoval dále Špaček. 
Nově navázané styky po sametové revoluci ukázaly deficit našich 
schopností v komunikaci se světem. „Komunikujme odlehčeně, při-
rozeně. První pohled, podání ruky, upravený zevnějšek – to vše tvoří 
první dojem, který je moc důležitý. Pokud v první chvíli nezaujmete, 
těžko dostanete druhou  šanci svou chybu napravit,“ uzavřel Špaček. 
http://ff.osu.cz/                                                             Jana Bolková

PAMATUJE CHAPLINA  Éru němého filmu pamatuje největší 
promítací přístroj Globus 35 pocházející ze soukromých sbírek 
Antonína Drdly a manželů Václavíkových, čítajících okolo šede-
sáti modelů, z nichž je na osmdesát procent funkčních. „Spolu 
s dalšími historickými projektory, kamerami, příslušenstvím 
k promítání v kině a doma, se mohli návštěvníci seznámit 
i s vývojem filmových formátů či tvorbou animovaného filmu 
na výstavě Filmová technika, aneb jak se hrálo v kině i doma,“ 
uvedla zástupkyně jednoho z pořadatelů, Přírodovědecké 
fakulty Ostravské univerzity v Ostravě Beata Sklářová. „Výstavu 
v prostorách své fifejdské pobočky uspořádala Knihovna města 

Ostravy ve spolupráci s naší fakultou letos v dubnu. Návštěvníci si tu sami mohli vyzkoušet třeba 
zakládání filmu či ruční promítání na kliku,“ dodala Sklářová. Nevšední akce určená dospělým, 
dětem, odborníkům a nadšencům filmové techniky se uskutečnila za podpory Městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky a firmy Bankovní technika.   http://prf.osu.cz/                             -skl, jen-

ZACHRAŇME KNIHKUPECTVÍ ACADEMIA!  Touto snahou žila 
po celý duben Filozofická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě. 
Členové její akademické obce spustili na záchranu knihkupectví 
vlnu protestů a akcí na facebooku, v médiích, zorganizovali 
Knižní čtvrtky, kdy si publikace přišlo do Academie zakoupit 
několik stovek lidí. Nejrazantněji do boje o zachování knihkupec-
tví vstoupila děkanka FF OU doc. Mrhačová. V otevřeném dopise 
adresovaném řediteli Střediska společných činností Akademie věd 
(AV) ČR Malému, zřizovateli i provozovateli knihkupectví, ostře 
vystoupila proti jeho uzavření. Oslovila také vrcholné představitele 
AV, ministryni školství, starostu Moravské Ostravy a Přívozu Svo-
zila, primátora Kajnara i hejtmana Palase. Jí zorganizovanou pod-
pisovou petici podepsalo během 48 hodin 500 studentů a pedago-
gů FF. Zpočátku se kauza vyvíjela beznadějně, pak však zásluhou úsilí děkanky FF OU a pochopení 
starosty Svozila nabídl městský obvod knihkupectví Academia nebytové prostory v centru Ostravy za 
přijatelné nájemné.   http://ff.osu.cz/                  Jana Bolková

E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

Ladislav Špaček spolu s děkankou FF 
Evou Mrhačovou.
                                        Foto: T. Rucki

R. Václavík v dobovém kostýmu při promí-
tání klikou.                               Foto: -prfa-

»»6) 

Vlna protestů akademické obce Filo-
zofické fakulty OU pomohla zachránit 
knihkupectví Academia.            
                             Foto: -academia.cz-



TISÍCE PLANOUCÍCH SRDCÍ  Přední novinářka 
Petra Procházková se ve své dubnové přednášce na 
Filozofické fakultě Ostravské univerzity v Ostravě 
zamyslela nad tím jak citlivě sdělit veřejnosti zá-
važný problém, odehrávající se ve vzdálené zemi. 
K objasnění jí posloužily Hosseiniho bestsellery Lovec 
draků a Tisíce planoucích srdcí. Román Lovec draků 
líčí na osudech dvou chlapců z rozdílných společen-
ských vrstev život v Afghánistánu před sovětskou 
okupací a za nástupu Tálibánu. Kniha Tisíce planou-
cích sluncí poukazuje na bezpráví vůči ženám 
v islámských zemích. Přestože tato témata byla 
zpracována již mnohokrát, podařilo se Hosseinimu 
vytvořit zcela nový příběh, ukazující, že vše není 
úplně bílé nebo černé. Procházková také diskutovala se studenty o soužití dvou rozdílných kultur, 
radikálně se lišících v mentalitě i v přístupu k životu. Na bohatých osobních příkladech dokázala, že je 
to možné za předpokladu oboustranné vysoké míry tolerance. Procházková přivezla s sebou také 
bazaret Berkatu: s výrobky afghánských žen, jejich koupí se podporují projekty, vedoucí ke zlepšení 
kvality jejich života. Za necelých pět hodin se tu vybralo téměř 12 tisíc korun!   http://ff.osu.cz/    -bol-

POUŠTNÍ ARCHEOLOGIE MĚNÍ DĚJINY  Více než stovka studentů 
Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě si nenechala ujít 
dubnovou přednášku legendy české archeologie, profesora Miroslava 
Vernera z Českého egyptologického ústavu FF Univerzity Karlovy. 
Tématem byla pouštní archeologie – nový, rychle se rozvíjející vědní 
obor, k němuž se hlásí i český archeologický tým. Verner konkrétně 
demonstroval uplatnění této disciplíny na práci české egyptologické 
expedice v oázách Západní pouště. Zároveň seznámil posluchače 
s dosud nejvýznamnějším archeologickým úspěchem našich badatelů 
v pouštní oblasti oázy El Hayes: objevem obrovské rozsáhlé sítě podzem-
ních rezervoárů vody z doby římské. „Tato oblast v době římské vzkvé-
tala, vedly tudy obchodní cesty a žily tu tisíce lidí. Díky pouštní archeo-
logii se odkrývají další informace o východosaharské kultuře, hrající 
významnou roli při vzniku staroegyptské civilizace a zároveň se mění 
dějiny,“ konstatoval profesor Verner.   http://ff.osu.cz/       Jana Bolková

ANDRENALIN NA ŽEBŘÍKU  Sportovní den Ostravské univerzity v Ostravě 
každoročně nabízí pestrou škálu pohybových aktivit, k nejvyhledávanějším 
patří celodenní turistický výšlap. Letošní trasa vedla romantickým prostředím 
Sulovských skal. Z malebné dědinky Hričovské Podhradie se pod vedením 
doc. Vojtěcha Gajdy z katedry tělesné výchovy Pedagogické fakulty vydalo 
vesměs dámské osazenstvo prudkým stoupáním ke zřícenině hradu Hričov, 
odkud trasa pokračovala lesními cestami přes sedla Roháč-Čiakov a Brada. 
Jednotlivá zastavení skýtala ve slunečném počasí fantastické výhledy nejen 
na skalní město s bizarními věžemi, stovkami kamenných jehel a homolí, ale 
i na horské scenérie Malé a Velké Fatry v probouzející se jarní přírodě. 
Atraktivní trasa nabídla i adrenalinový zážitek výstupem pomocí žebříků 
a kovových úchytů na nejvyšší bod výletu, zříceninu hradu Sulov. 
http://ff.osu.cz/                                             -jab-

E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

P. Procházková na Filozofické fakultě OU.    Foto: R. Rucki

Profesor M. Verner, legendární český 
archeolog, přednáší studentům FF OU. 
                                       Foto: T. Rucki

»»7) 
Jana Bolková s kolegyněmi.
                              Foto: -fifa-



E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

Retro párty pod názvem Jabadabů každoročně pořádají studentky Fakulty sociálních studií OU.                     Fota: -fssa-

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 4/2010 vyšlo 21. května 2010 •• 
Tvůrčí tým řídí Hana Jenčová, tel.: 776 498 294, 720 111 810; e-mail: newsletter@osu.cz •• Newsletter zasíláme 
nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro 
INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 15 řádků. Zasílejte nám především fotografie, pozvánky a jiné 
materiály. • Uzávěrka čísla 5/2010 INFO<U> je v pondělí 31. května 2010 • Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků 
ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter •••

PŘIPRAVUJEME DO PŘÍŠTÍHO ČÍSLA  Milí čtenáři, zajímavých článků je stále víc a náš newsletter 
má omezený prostor. Proto až v příštím čísle najdete například rozhovor s naší Miss Academia 
Kateřinou Kubačkovou, zprávu a fota z majálesu a výsledky výzkumu vaší spokojenosti s INFO<U>.
Děkujeme vám za pochopení.                                                                            Tvůrčí tým časopisu

Nově na Ostravské univerzitě v Ostravě: Lékařská fakulta. Zahájení 
výuky ještě letos. Přijímací zkoušky by měly probíhat v červenci 
2010. Sledujte aktuality na www.osu.cz

JABADABŮ PÁRTY  Rok se s rokem sešel a studentky 3. ročníku Fakulty sociálních studií Ostravské 
univerzity v Ostravě uspořádaly znovu tradiční kostýmovou Jabadabů párty. Letošní ročník byl styli-
zován do 60. let minulého století, kdy světu „vládli“ rebelové. Svět byl plný barev, puntíků, korálů 
a paruk. Párty se konala v jednom z nejznámějších ostravských klubů, v klubu Marley (u výstaviště 
Černá louka), v úterý 13. dubna 2010. Po celou dobu studenti a studentky tančili na šlágry, které 
neodvratně náleží 60. a 70. letům. Všichni měli možnost se zúčastnit i soutěže o ceny a zakoupit si 
lístky do bohaté tomboly. Poděkování zaslouží všichni, kdo do ní přispěli. Nyní přebírá štafetu 
budoucí 3. ročník Sociální práce se zdravotnickým profilem, který je ovšem na fakultě posledním 
zmíněného oboru. Takže budeme doufat, že Jabadabů tradici poté převezme někdo jiný. Těšíme se 
na vás zase za rok!                          3. ročník Sociální práce se zdravotnickým profilem


